BỘ LAO ĐỘNG,
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3302/BLĐTBXH-TL
V/v: xếp lương đối với chức danh phục vụ bàn
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2005

	Kính gửi:
	Công ty du lịch - dịch vụ Minh Hải
(Địa chỉ: Số 01, Lý Bôn, Phường 4, TP Cà Mau)

Trả lời công văn số 22/CV-DLDV ngày 12/9/2005 của Công ty Du lịch - Dịch vụ Minh Hải về việc ghi tại trích yếu, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Thông tư 01/2005/TT-BLĐTBXH ngày 05/01/2005 thì một trong những nguyên tắc của việc chuyển xếp lương cũ sang lương mới là căn cứ vào ngạch, bậc lương của thang lương, bảng lương hiện xếp để chuyển sang ngạch, bậc lương tương ứng của thang lương, bảng lương mới. Như vậy, đối với chức danh phục vụ bàn trước đây xếp lương vào thang lương A.20. Ăn uống qui định tại Nghị định 26/CP ngày 23/5/1993 của Chính phủ thì nay chuyển xếp vào nhóm I, ngành Du lịch, dịch vụ khác của thang lương 7 bậc A1 quy định tại Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời để Công ty biết và áp dụng thực hiện theo đúng quy định của Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ TL.
	TL/ BỘ TRƯỞNG
BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
VỤ TRƯỞNG VỤ TIỀN LƯƠNG - TIỀN CÔNG

Phạm Minh Huân